
Maceió , 11 de Setembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5552  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      12 

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:53EEE2E8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

RESULTADO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 24/2018 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura- 
SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessadas, que foi finalizado o certame 
licitatório na modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço, 
sob o regime de execução indireta de empreitada por preço unitário, 
nos termos do Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
engenharia para execução da implantação do Centro de Iniciação ao 
Esporte “CIE” no Bairro de Benedito Bentes,Maceió/AL 
DECLARANDO VENCEDORA a empresa SEABRA 
ENGENHARIA, com a proposta no valor de R$ 3.223.250,00 (Três 
milhões, duzentos e vinte e três mil, duzentos e cinqüenta reais), 
ficando em 2º lugar a empresa PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, 
com a proposta no valor de R$ 3.404.558,37 (Três milhões, 
quatrocentos e quatro mil, quinhentos e cinqüenta e cinco reais e trinta 
e sete centavos) e em 3º lugar a empresa GRM CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES LTDA. com a proposta no valor de R$ 3.460.698,58 
(Três milhões, quatrocentos e sessenta mil, seiscentos e noventa e oito 
reais e cinqüenta e oito reais). Abre-se prazo de 05 (cinco) dias, 
conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal de Licitações. 
  
Maceió/AL, 10 de Setembro de 2018. 
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO  
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:82D648FF 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
20/2018 - 3ª(TERCEIRA) CHAMADA 

 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - 
SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessadas, que realizará na forma prevista na Lei 
8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal nº. 6.371/2015, a terceira 
chamada do certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA, 
do tipo MAIOR OFERTA, visando outorga de Permissão de Uso de 
Bem Público, a título precário e oneroso, mediante pagamento mensal 
para exploração econômica de 19 (dezenove) espaços públicos 
localizados no Condomínio Residencial Parque dos Caetés, em 
Maceió/AL, sendo a Sessão Pública para abertura dos envelopes 
agendada para as 09h00 do dia 15/10/2018, no da Auditório da 
SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, nº. 307 – Centro – na 
cidade de Maceió - AL. Os interessados em adquirir o Edital e seus 
Anexos deverão acessar o endereço eletrônico oficial da Prefeitura de 
Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações” . 
  
Maceió/AL, 10 de Setembro de 2018. 
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:963C2554 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

PORTARIA Nº. 022 MACEIÓ/AL, 10 DE SETEMBRO DE 2018. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
RESOLVE: 
Designar o servidor: JOSÉ ALBERTO RÊGO RIFAS, matrícula nº. 
11651-3, como fiscal da Obra de Urbanização Integrada de 
Favelas/Projeto Vale do Reginaldo, incluindo Abastecimento de 
Água, Esgotamento Sanitário, Sistema Viário, Drenagem Urbana e 
Iluminação Pública do trecho compreendido entre a Praça Senhor do 
Bomfim, no Bairro do Poço e a Ladeira da Moenda, no Bairro da 
Pitanguinha, Maceió-AL, do Contrato nº. 0158/2009. 
  
CARLOS IB FALCÃO BRÊDA  
Secretário/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5BB02DFC 
 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DA JUVENTUDE - 
SEMELJ 

PORTARIA N°. 022 MACEIÓ/AL, 10 DE SETEMBRO DE 2018. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE/SEMELJ, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Indicar os servidores abaixo, para responder pelas atribuições 
estabelecidas no Art. 51 do Decreto de n°. 8.052, de 09 de Abril de 
2015, publicado no Diário Oficial do Município - DOM do dia 10 de 
Abril de 2015 o qual dispõe sobre o acesso a informações públicas de 
que trata a Lei Federal nº. 12.527, de 18 de Novembro de 2011: 
  
• FYAMMA MALTA MARQUES, matrícula nº. 950202-5; 
• MARIA CÍCERA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 949917-2. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
  
DANIEL LUIZ MAIA DE MELLO  
Secretário/SEMELJ 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:817FF5F3 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS - ARSER 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0309/2018. 
 
DAS PARTES:O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, e a empresa VAS 
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 04.689.271/0001-57. 
  
DA FUNDAMENTAÇÃO: Processo Administrativo 
nº.00100078727/2018; Edital do Pregão Eletrônico nº. 68/2017 e Ata 
de Registro de Preço nº 202/2017; Lei Federal nº. 8.666/1993; Decreto 
Municipal nº. 8.530/2017. 
  
DO OBJETO:A contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços de locação de equipamentos de som, iluminação, palcos e 
outros, incluindo montagem, utilização, desmontagem, manutenção, e 
apoio logístico para realização de eventos realizados peloGABINETE 
DO PREFEITO - GP. 
  
DO VALOR: O valor global do Contrato é de R$ 568.908,00 
(Quinhentos e sessenta e oito mil, novecentos e oito reais). 
  
DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas para 
aquisição do objeto contratado correrão por conta de recursos do 
orçamento da Contratante, através da dotação orçamentária n° 
02.001.04.122.0009.2022.0009 – Manutenção e Funcionamento 
Administrativo do Órgão - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte de Recurso: 
0010.00.000 – Recursos Próprios, para o exercício de 2018.  


